

| Concepto | 2018 | 2017 |
|--|----------------------|----------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 10,669,910.09 | 13,075,268.60 |
| Impuestos | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de mejoras | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 5,147,034.80 | 8,187,184.95 |
| Productos de Tipo Corriente | 0.00 | 0.00 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 2,194,973.44 | 2,043,718.69 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 |
| Otros Orígenes de Operación | 3,327,901.85 | 2,844,364.96 |
| Aplicación | 6,810,414.16 | 10,112,386.49 |
| Servicios Personales | 3,150,681.18 | 6,618,072.06 |
| Materiales y Suministros | 807,740.77 | 1,370,543.58 |
| Servicios Generales | 2,253,530.72 | 1,673,748.32 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0.00 | 0.00 |
| Subsidios y Subvenciones | 0.00 | 0.00 |
| Ayudas Sociales | 598,461.49 | 450,022.53 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Donativos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Exterior | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones | 0.00 | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Convenios | 0.00 | 0.00 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 0.00 | 0.00 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 3,859,495.93 | 2,962,882.11 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Muebles | 0.00 | 0.00 |
| Otros Orígenes de Inversión | 0.00 | 0.00 |
| Aplicación | 31,300.38 | 4,204,924.20 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0.00 | 54,000.00 |
| Bienes Muebles | 31,300.38 | 4,150,924.20 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 0.00 | 0.00 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -31,300.38 | -4,204,924.20 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 0.00 | 0.00 |
| Endeudamiento Neto | 0.00 | 0.00 |
| Interno | 0.00 | 0.00 |
| Externo | 0.00 | 0.00 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Aplicación | 316,395.68 | 1,143,027.71 |
| Servicios de la Deuda | 0.00 | 0.00 |
| Interno | 0.00 | 0.00 |
| Externo | 0.00 | 0.00 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 316,395.68 | 1,143,027.71 |
| Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | -316,395.68 | -1,143,027.71 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 3,511,799.87 | -2,385,069.80 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 57,709,223.83 | 45,437,181.87 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 61,221,023.70 | 43,052,112.07 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".